Договор № __________

на оказание платных образовательных услуг

с. Юсьва

«___» _________ 2015 г.

 ГБПОУ «Коми-Пермяцкий агротехнический техникум» (Лицензия серия 59ЛО1 № 0002161 от 28.08.2015 г., выданная государственной инспекцией в сфере образования Пермского края, регистрационный № 4311), именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора  Филипповой Надежды Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

____________________________________________________(в дальнейшем - Заказчик) и     (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего)
_________________________________________________ (в дальнейшем – Потребитель),    (фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего, достигшего 14-летнего возраста)
1.Предмет договора

Исполнитель предоставляет, а Заказчик  оплачивает обучение  Потребителя  по программе профессиональной подготовки: ________________________________________________________________________
Срок обучения по данной образовательной программе: ______________________
После  прохождения Потребителем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему  выдается: ____Свидетельство ____________________________________

2. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему оценок, формы, порядок и периодичность промежуточных аттестаций Потребителя, применять к нему меры поощрения и налагать взыскания  в соответствии  с  Уставом  и  иными  локальными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик  вправе требовать от Исполнителя предоставление информации по вопросам организации обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора, в том числе о ходе  образовательной  деятельности, успеваемости и  поведении Потребителя, его отношении к учебе.

2.3. Потребитель вправе обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в образовательном учреждении;

-получать полную и достоверную  информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях  этой оценки;

-пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного процесса;

3. Обязанности  Исполнителя

  Исполнитель обязуется:

3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора.  Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.2.  Создать  Потребителю необходимые  условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.3. Проявлять уважение к личности Потребителя, не допускать физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психического  здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

3.4. Уведомить Заказчика при изменении оплаты услуг согласно п.6.3 Договора в простом письменном виде, не позднее 10-ти дней с момента начала очередного учебного года.

4. Обязанности Заказчика

Заказчик обязуется:

4.1. Своевременно оплачивать услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора.

4.2. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

4.3.Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.4. Обеспечить надлежащее освоение Потребителем образовательной программы, а также выполнение всех обязательств по настоящему Договору.

4.5. Обеспечить добросовестное отношение Потребителя к образовательному процессу.

4.6. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

5. Обязанности Потребителя

Потребитель обязуется:

5.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании. Своевременно проходить промежуточную  и итоговую аттестации.

5.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу.

5.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

6. Оплата услуг

6.1. Стоимость обучения составляет Стоимость обучения составляет:
_____________________________________________________________________________

цифрами (прописью)

6.2. Оплата услуг исполнителя производится в полном объеме единовременным платежом, либо частями в установленном порядке: авансовый платеж в размере 35 %  от стоимости обучения производится  не позднее 1 месяца занятий, 35 % оплачивается не позднее, чем за 45 дней до окончания обучения, остаточная сумма  уплачивается за 15 дней до сдачи экзамена.

7. Основания изменения и расторжения договора

7.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

7.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору лишь  при условии полного возмещения Заказчику убытков, вызванных досрочным расторжением договора.

8. Ответственность по договору

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами, Законом  Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

9. Срок действия договора и другие условия

Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «30»_июня_ 2016  г.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Согласен на обработку своих персональных данных  (на основании ст.6 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006г.  «О персональных данных»).
	Исполнитель:
	Заказчик:
	Потребитель

	ГБПОУ Коми-Пермяцкий
	_____________________________

                        ( Ф.И.О.)

_____________________________

               (паспортные данные)

_____________________________

_____________________________

_____________________________

      (адрес, место  жительства)

_____________________________

            (контактный телефон)

_____________________________

                    ( подпись )
	_____________________________

                        ( Ф.И.О.)

_____________________________

               (паспортные данные)

_____________________________

_____________________________

_____________________________

      (адрес, место  жительства)

_____________________________

            (контактный телефон)

_____________________________

                    ( подпись )

	агротехнический техникум

	617000 г. Кудымкар ул. Лихачева 60

	ИНН 8107001315

	КПП 810701001

	Тел. 8 34260 458 27

	Тел. Юсьвинского филиала

27467
Директор_____________________

Н.Н. Филиппова

«__» ________ 2015 г.

                                                                                                          :